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Ved kontrolbesøget har virksomheden fået
starthjælpsvejledning om fødevarekontrol, offentliggørelse af
kontrolrapporter, egenkontrol og risikovurdering, hygiejne,
indretning af virksomheden, personlig hygiejne, uddannelse,
skadedyrssikring, sporbarhed, økologi, registrering ved
væsentligt ændrede aktiviter.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: På adressen ligger et
landbrug, hvor der opdrættes kvæg. Kvæg slagtes på
autoriseret slagteri og gåtrdbutikken modtager kødet tilbage
færdigemballeret og i frossent tilbage. Kød opbevares herefter
på frost. Virksomheden har en hjemmeside hvor der
markedsføres fra, men alt kød afhentes i butik. Kontrolleret
hygiejnisk opbevaring af fødevarer i forhold til kontaminering
fra omgivelser. Ok, da alle fødevarer kommer færdigemballeret
og opbevares i frysere i gårdbutikken.

I forbindelse med startskontrol er der ingen bemærkninger til
følgende: Tilstrækkelig antal frostfaciliteter, håndvask og
personalefaciliteter.
Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret renholdelse af frysere. Ok
Hygiejne: Vedligeholdelse: I forbindelse med startskontrol er
der kontrolleret: Vedligehold og skadedyrssikring af
virksomheden.
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Følgende er konstateret: Dør til gårdbutik fremstår med sprækker i sider på over 0,7 mm og loft er under
renovering.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om skadedyrssikring og at flader/loft i fødevarevirksomehder skal fremstå med glat og vaskbar
overflader som om nødvendigt kan desinficeres. ydet konkret vejledning om, at troldtex ikke bør anvendes som
loftsbeklædning.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret tilstedeværelse af risikoanalyse og egenkontrolprogram samt
dokumentation vedr. opbevaringstemnperaturer fra virksomhedsstart til d.d. vejledt om krav til dokumentation
af varemodtagelse. Vejledt om udarbejdelse af afsnit i egenkontrol vedr. tilbagetrækning/tilbagekaldelse.
Virksomehden oplyser dokumentation af varemodtagelse opstartes og afsnit om
tilbagetrækning/tilbagekaldelse udarbejdes snatrest muligt.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.
Ydet konkret vejledning om 1/3 regel samt at virksomehden skal anmelde 1/3 del regnskab ved salg til andre
virksomheder fra gårdbutikken (ikke fra landmandsvirksomehden)
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret brug af tekst økologi på hjemmeside og på mærkning af produkter.
Ok. vejledt om, at der kan mærkes tekst med økologi ved markedsføring hvis dette kan dokumenteres, men det
røde øko-mærke kun kan bruges hvis virksomheden økologigodkendes ved Fødevarestyrelsen. Fremsendt
vejledning hertil.


